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P.A. ASISTENCIA TECNICA FINDETER 

ACTA DE COMITÉ FIDUCIARIO No. 059 

 

Ciudad:  Bogotá, Julio 10 de 2015 

Lugar:    Findeter calle 103 No. 19 -20 

Duración: 20 minutos 

 

OBJETIVO DE LA REUNIÓN (QUÉ Y PARA QUÉ): 

 
Realización del Comité Fiduciario  con el objeto de desarrollar el siguiente orden del día: 
 

1. Verificación del Quórum 

2. Adjudicación proceso Convocatoria No. PAF-EDV-001-2015: “CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN Y/O REFORZAMIENTO 

ESTRUCTURAL Y/O RESTARACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CUBIERTAS DE INFRAESTRUCTURAS DE CARÁCTER 

CULTURAL, ZONA PACIFICO” 

3. Adjudicación proceso Convocatoria No. PAF-EDV-002-2015: “CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN Y/O REFORZAMIENTO 

ESTRUCTURAL Y/O RESTARACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CUBIERTAS DE INFRAESTRUCTURAS DE CARÁCTER 

CULTURAL, ZONA NORTE” 

(…) 

 

ORDEN DEL DÍA RESPONSABLE(S) ENTIDAD 

1. Verificación del Quórum Todos Fiduciaria Bancolombia S.A. 

2. Adjudicación proceso Convocatoria No. PAF-EDV-

001-2015: “CONSTRUCCIÓN Y/O 

REHABILITACIÓN Y/O REFORZAMIENTO 

ESTRUCTURAL Y/O RESTARACION DE 

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES 

CUBIERTAS DE INFRAESTRUCTURAS DE 

CARÁCTER CULTURAL, ZONA PACIFICO” 

3. Adjudicación proceso Convocatoria No. PAF-EDV-

002-2015: “CONSTRUCCIÓN Y/O 

REHABILITACIÓN Y/O REFORZAMIENTO 

ESTRUCTURAL Y/O RESTARACION DE 

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES 

CUBIERTAS DE INFRAESTRUCTURAS DE 

CARÁCTER CULTURAL, ZONA NORTE”  

Findeter Findeter 

4. Proposiciones y varios Findeter Findeter 

TEMAS TRATADOS 

 

(…) 

 

2. Adjudicación proceso Convocatoria No. PAF-EDV-001-2015: “CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN Y/O REFORZAMIENTO 

ESTRUCTURAL Y/O RESTARACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CUBIERTAS DE INFRAESTRUCTURAS DE CARÁCTER 

CULTURAL, ZONA PACIFICO” 

 

No. PROPONENTE OBSERVACIONES

1 CONVIALQUI SAS Financiero

2 BERMUDEZ Y CIA S EN C Técnico – Financiero

3 UNION TEMPORAL RESTAURACION CORINTO VC Técnico – Financiero

4 CONSORCIO PACIFICO 2015 Técnico – Jurídico – Financiero

Informe de Verificación Requisitos Habilitantes: 17-junio-2015

A. Verificación REQUISITOS HABILITANTES
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P.A. ASISTENCIA TECNICA FINDETER 

ACTA DE COMITÉ FIDUCIARIO No. 059 

 

 

Jurídicos Financieros Técnicos

1 CONVIALQUI SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE No Hábil

2 BERMUDEZ Y CIA S EN C CUMPLE CUMPLE CUMPLE Hábil

3 UNION TEMPORAL RESTAURACION CORINTO VC CUMPLE CUMPLE CUMPLE Hábil

4 CONSORCIO PACIFICO 2015 CUMPLE CUMPLE CUMPLE Hábil

B. Subsanación REQUISITOS HABILITANTES

No. PROPONENTE
REQUISITOS HABILITANTES

OBSERVACIONES

 
 

 

No. PROPONENTE OBSERVACIONES

1 CONVIALQUI SAS No Hábil

2 BERMUDEZ Y CIA S EN C $ 1.417.272.717

3 UNION TEMPORAL RESTAURACION CORINTO VC $ 1.447.689.312

4 CONSORCIO PACIFICO 2015 $ 1.430.885.726

TRM: Según la TRM reportada para el 02 de Julio de 2015 emitida por al Banco de la Republica es $ 2.626,80

Formula: Teniendo en cuenta lo anterior la Formula a seleccionar es MENOR VALOR

C. Sobre No.2

 
 

 

No. PROPONENTE OBSERVACIONES

1 CONVIALQUI SAS No Hábil

2 BERMUDEZ Y CIA S EN C 100

3 UNION TEMPORAL RESTAURACION CORINTO VC 97,85

4 CONSORCIO PACIFICO 2015 99,04

D. Evaluación Económica

Informe Definitiv o Calificación Propuesta Económica: 08-julio-2015
 

 

 

E. Aprobación ACTA DE COMITÉ TECNICO No.45 [09-JUL-2015]

Sin observaciones.
 

 

 

Orden de 

Eleg ib il idad
Proponent e V alor Propuest a Económica Punt uación

C ont rat o  

Int eradminist rat ivo

1 BERMUDEZ Y CIA S EN C $ 1.417.272.717 100

2 CONSORCIO PACIFICO 2015 $ 1.430.885.726 99,04

3 UNION TEMPORAL RESTAURACION CORINTO VC $ 1.447.689.312 97,85

2808-2014

VALOR PRESUPUESTO DE LA CONVOCATORIA PAF-EDV-001-2015                      $ 1.489.389.044

F. Orden de Elegibilidad
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P.A. ASISTENCIA TECNICA FINDETER 

ACTA DE COMITÉ FIDUCIARIO No. 059 

 

CONCLUSIÓN Conforme la Evaluación de los Requisitos Habilitantes y a la Propuesta Económica presentada, el Comité Técnico Operativo en sesión 

(virtual) del 8/07/2015, aprobó unánimemente la determinación y orden de elegibilidad presentado por el Comité, y por lo cual le recomienda al Comité 

Fiduciario adjudicar la Convocatoria a la firma BERMUDEZ Y CIA S EN C. (R.L. CARLOS EDUARDO BERMUDEZ), oferente calificado en Primer 

Orden de Elegibilidad. 

 

DECISIÓN DEL COMITÉ FIDUCIARIO: Con base en lo anteriormente expuesto, los miembros del presente Comité Fiduciario aceptan la 

recomendación hecha por el Comité Técnico, para lo cual aprueban la contratación del tercero BERMUDEZ Y CIA S EN C. (R.L. CARLOS EDUARDO 

BERMUDEZ) e instruye a la Fiduciaria Bancolombia para que en nombre y representación de Findeter adelante las gestiones pertinentes que conlleven 

a la suscripción del contrato. 

 

 

 

3.  Adjudicación proceso Convocatoria No. PAF-EDV-002-2015: "CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN Y/O REFORZAMIENTO 

ESTRUCTURAL Y/O RESTARACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CUBIERTAS DE INFRAESTRUCTURAS DE CARÁCTER 

CULTURAL, ZONA NORTE" 

 

No. PROPONENTE OBSERVACIONES

1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA Técnico – Financiero

Informe de Verificación Requisitos Habilitantes: 17-junio-2015

A. Verificación REQUISITOS HABILITANTES

 
 

 

Jurídicos Financieros Técnicos

1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE Hábil

B. Subsanación REQUISITOS HABILITANTES

No. PROPONENTE
REQUISITOS HABILITANTES

OBSERVACIONES

 
 

 

No. PROPONENTE OBSERVACIONES

1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA $ 2.146.985.970

C. Sobre No.2

TRM: Según la TRM reportada para el 02 de Julio de 2015 emitida por al Banco de la Republica es $ 2.626,80

Formula: Teniendo en cuenta lo anterior la Formula a seleccionar es MENOR VALOR
 

 

 

No. PROPONENTE OBSERVACIONES

1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 100

D. Evaluación Económica

Informe Definitiv o Calificación Propuesta Económica: 08-julio-2015
 

 

 

Sin observaciones.

E. Aprobación ACTA DE COMITÉ TECNICO No.45 [09-JUL-2015]
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P.A. ASISTENCIA TECNICA FINDETER 

ACTA DE COMITÉ FIDUCIARIO No. 059 

 

 

Orden de 

Eleg ib ilidad
Proponent e V alor Propuest a Económica Punt uación

C ont rat o  

Int eradminist rat ivo

1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA $ 2.146.985.970 100 2808-2014

F. Orden de Elegibilidad

VALOR PRESUPUESTO DE LA CONVOCATORIA PAF-EDV-002-2015                $ 2.247.784.289
 

 

 

CONCLUSIÓN Conforme la Evaluación de los Requisitos Habilitantes y a la Propuesta Económica presentada, el Comité Técnico Operativo en sesión 

(virtual) del 8/07/2015, aprobó unánimemente la determinación y orden de elegibilidad presentado por el Comité, y por lo cual le recomienda al Comité 

Fiduciario adjudicar la Convocatoria a la firma CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. (R.L. LUIS ARNULFO TELLEZ Q), oferente calificado en Primer 

Orden de Elegibilidad. 

 

DECISIÓN DEL COMITÉ FIDUCIARIO: Con base en lo anteriormente expuesto, los miembros del presente Comité Fiduciario aceptan la 

recomendación hecha por el Comité Técnico, para lo cual aprueban la contratación del tercero CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. (R.L. LUIS 

ARNULFO TELLEZ Q) e instruye a la Fiduciaria Bancolombia para que en nombre y representación de Findeter adelante las gestiones pertinentes que 

conlleven a la suscripción del contrato. 

 

FME-PRE-02-16-23/07/2009 

 
 


